
AVISO DE LICITACAO

ESTADO    D0    CEARA   -   PREFEITURA    MUNICIPAL    DE    IC6   -   AVIS0    DE
LICITAeAO  -  A  Comissao  de  Licitae6es  do  municipio  de  lc6  torna  pdblico  que  se
encontra a disposigao dos interessados,  a licitagao  na modalidade Pregao  Eletr6nico
n°  13.01/2021  -PERP,  do tipo  menor prego  por lote,  cujo objeto  e o  REGISTRO  DE
pREcOs     PARA    FUTURAs     E    EVENTUAls    AQuisieoEs     DE    GENEROs
ALIMENTicIOS     PARA    ATENDER    0     PROGRAMA     DE     DISTRIBUIQAO     DE
ALiMENTAeAO    EscOLAR    DO    PROGRAMA    NAcioNAL    DE   ALiMENTAQAO
ESCOLAR -PNAE,  PARA SUPRIR AS  NECESSIDADES  DOS  ALUNOS  DA  REDE

•           g:N,'cci:3:.DEDEaTas:Ne°'::r:=o°s.A 1:EFnFCFOTAd:'AreDc:bF:eun:oAQdAa: :%pMo:t:::'E:°s

O9hs:00min  do  dia  26/04/2021;  2.  Fim  do  recebimento  de  propostas:  as  O8hsoomin
do  dia   11/05/2021;   3.  Abertura   e  Julgamento  das  propostas:   das  O8hsolmin   as
O8h59min   do   dia    11/05/2021;   4.    Inicio   da   sessao   de   disputa   de   pregos:    as
O9hsoomin   do   dia   11/05/2021,   maiores   informa?6es   na   sala   da   Comissao   de
Ucitaeao,  situada a  Rua  Francisca Alves de Moraes,  s/n,10 andar,  Gerencia,  lc6-Ce,
das 07:30 as 11 :30 ou pelo telefone (88) 99300-1896 e no site:www.tce.ce.gov.br.

IC6  (CE), 23 de abril de 2021.

®

PUBLICAR,  para circular no dia 26/04/2021,  nos seguintes veiculos de comunicaeao:

•    JORNALOPOVO
•     DIARIO OFICIAL DOS MUNIcipIOS DO CEARA
•     DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA
•     DIARIO 0FICIAL DA UNIAO

UNIDADES ADMINISTRATIVAS -SECRETARIA DA EDUCACAO

Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, Gerencia, lc6,Ceafa, CEP 63.430000
CNPJ  n.a 07.669.682/0001-79 -Telofon®:  (88) 3561-1508



CERTIDA0 DE DIVULGACA0 D0 AVISO DE LICITACAO

Certificamos que o Aviso de  Licitaeao  Pregao  Eletr6nico  n°  13.001/2021-PERP,  cujo

3bEetoG6EONEEg!sTRAOL,RfERFjE9OosspSARARAFUTAUTrNSDEREVEONTupA±%3QRAULSAQo5E

®          ::SLINE:N:TUA§#R::EAOL#uEN\::5CxAf°EbEES£EF:s:uo:£|EPNi%oGNTCM5A:g£Di::E:s:ALD::
EDUCAQAO  DO  MUNIcipIO  DE  Ice-CE,  foi  afixado  no  dia  26  de  abril  de  2021  no
flanel6grafo desta Prefejtura Municipal, conforme estabelece a legislaeao em vigor.

lc6/CE, 26 de abril de 2021.

Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, Gerencia, Ic6,Ceara, CEP 63.430J)00
CNPJ n.a 07.669.682/0001-79 -Telefone: (88) 3561-1508

®



Ceara , 26 de Abril de 2U2l     .    L)iano uticial dos Municipios do bstado do ceara    .     AI`ll) Xl  I Nu 2686

lBIAPINA  -CE,  I 0  de Abril  de 2021.

LYANA CARVALIIO VERAS
Ordenadora dc Despesas da Secretaria de Satide
Orgao Gerenciador da Ata de Registro de Pre¢os

Publicado por:
Marcos Douglas  Sousa lima

C6digoldentificador:99CFA86C

SECRETARIA MU`'lcIPAI+ DE SAtJDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE I.RECOS

EXTRAT0 DA ATA DE REGISTRO DE I'RECOS

A ORDENADORA DE  DESPESAS  DA SECRETAR[A DE SAUDE
DO  MUNIcipIO  DE  IBIAPINA  -  CE  toma ptlbllco o  Extrato da Ata
de   Registro   de   Precos   n°   2021.04  09.01,   resultante   do   PREGAO
ELETRONIC0 n° 002/2021  -SESA -SRP:

dRGAO  GERENCIADOR  DA  ATA  DE  REGISTRO  DE  PRECOS.
LyANA  CARVALH0  VERAS  -  ORDENADORA  DE  DESPESAS
DA SECRETARIA DE  SAtJDE.

6RGAOS PARTICIPANTES: NAO CONSTA.

GEJE8FpqFAl  (E€)oM£DR%[o  REHGo`:|RBA    DLETDA?REcCN°psj:
09 485  574/0001 -7] ,  com a  valor total  de  R$ 5.S48.619,22.

VALOR   GLOBAL   REGISTRADO:   R$   5.548.619,22   (CINC0
MILH6ES    QUINIIENTOS    E    QUARENTA    E    0ITO    MIL
SEISCENTOS    E    DEZENOVE    REAIS    E    VINTE    E    D0IS
CENTAVOS).

MODAl.IDADE:  PREGAO  ELETRONICO  n°  002/2021   -SESA  -
SRP

0BJETO:    REGISTRO   DE   PRECOS   VISANDO   FUTURAS    E
EVENTUAIS   AQusICOES   DE   MATERIAIS   DE   CONSUMO:
MEDICAMENTOS `                                       MEDICO-HOSPITALARES ,
LAB0RATOR[AL`       ODONTOLOGICO       E       ALIMENTA¢AO
ESPECIAL, JUNTO A SECRETARIA DE  SAUDE DO  MUNIcipIO
DE IBIAPINAICE.

tFe:No¥£rmETOT£££8^LOE:i:i£6|i:%nbeL;::.doeo2e/gos!r]°.desErse£°:
SRP,    sujeitando-se    as    parles    is   nomas    constanles    do   Decreto
Municipal  n°   10  de  05   de  maxpo  de  2015,  do   Decreto  Federal  N°

G::;I/;2 cd/: DLee;rero°Fe8d:r6a:/:3 18.oS2u4:,2o:1;era¢6es,   e   da   Lei   No

VALIDADE  DA ATA:  A presente  Ata tefa validade  de  12  (DOZE)
meses,  contados  a partir de  sua  ass]natura.  improrrogivel

I)ATA DA ASSINATURA DA ATA: 09 de Abnl de 2021.

ASSINA       PELO        dRGA0       GERENCIADOR:        LYANA
CARVALHO VERAS

ASSINA    PELAS    I)ETENTORAS    I)0    REGISTRO:    SILVIO
DELANO LIMA SILVA - PROCURADOR

IBIAP[NA -CE.  09  de  Abri]  de 2021.

LYANA CARVALIIO VERAS
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Satide
Orgao Gerenciador da Ata de Registro de Precos

Publicado por:
Marcos Douglas  Sousa Lima

Cddigo ldentlficador:A29F I FA8

de  lc6  toma  ptiblico  que  se  encontra  a  disposi¢ao  dos  interessados.  a
licitacao  na  modalidade  Pregho  Eletr6nico  nu  13.01/2021  -PERP,  do
tipo  manor pre¢o  por  lote,  cujo  obieto  6  o  REGISTRO  DE  PRECOS
PARA  FUTURAS  E  EVENTUAIS  AQuSICC)ES  DE  GENEROS
AIIMENriclos     PARA     ATENDER     0     PROGRAMA     DE
DISTRIBUICAO        DE        ALIMENTACAO        ESCOLAR        DO
PROGRAMA   NACIONAL   DE   ALIMENTACAO    ESCOLAR   -
PNAE,  PARA  SUPRIR  AS  NECESSIDADES  DOS  ALUNOS  DA
REDE   MUNICIPAL  DE  ENSINO,   JUNTO  A  SECRETARIA  DA
EDUCACAO  DO  MUNIcipIO  DE  IC6-CE.   Datas  e  Horarios.   I
Inicio    de    recebimento    das    propostas:    das    O9hs.00min    do    dLa
26/04/2021 ;  2.  Fim do recebimento  de propostas:  ds O8hsoomin do dia
11/05/2021;  3.  Abertura  e  Julgamento  das  propostas:  das  O8hsolmm
ds   O8h59min  do   dla   11/05/2021,   4.   Inicio   da   sessao   de   disputa  de

pre¢os:  is O9hsoomm do  dia  11/05/2021,  maiores  infoma¢6es  na  sala
da  Comissao  de  Licitacao,  situada  a  Rna  Francisca  Alves  de  Moraes,
s/n,1°  andar,  Geiencia,  lc6-Ce,  das  07  30  as   I  I:30  ou  pelo  telefonc

(88) 99300-1896  e no  site  www tce.ce  gov  br

Icd (CE), 23 de abril de 2021

I'ETRUS BARBOSA I)E LIMA
Pregoelro

Publicado por:
Michelle Roque Guedes

C6digo ldentiricador:602893EC

COMISSAO I'ERMANENTE I)E LICITACA0
AVISO I)E LICITACAO

Estado do Cear£. Prefeitura de lguatu. Secretaria de Sadde. Aviso
de   Licitacao.   Pregao   Eletr6nico   para   Registro   de   Precos   n°
2021.04.13.0l-PMI/SMS.   0l)ieto:   Aquisiq;ao   fufura   e   eventual   de
medicamentos  destinados  ao  atendimento  de  ordens judic]ais,  |ipgi
Menor Preco por Lote.  Data  d8  Sessao:  07  de  Maio  de 2021.  as  08,30
hrs.   ±gsg!i   Rua   Guilhardo   Comes   d€   Aradjo`   s/n°.   Esplanada   Ill
lguatu-Ce, na pLatafoma www.bll.org.br.  Edi.al:  Disponivel mos sites
licitacoes.tee ce.gov br,    www.bll o[g br    e    setor    de    licitacao    para
consulta.                EgEi                (8 8)                99 203 -6169                 E-mail:
saudecpl  publicidade@iguatu ce  gov.br.  Em 23  de  Abril  de  2021.

GILI)ERLANI)IO I)UARTE I)A COSTA
Presidente da CPL.

Publicado por:
Gilderlandio Duar(e da Costa

C6digo ldentificador: 120D03 A6

COMISSAO PERMANENTE I)E LICITACAO
AVIS0 I)E LICITACAO - PREGAO ELETRONICo N°

2021.04,16.0l-PMI-SEINFRA

ESTAI)O    I)0   CEARA   -   PREFEITURA   MUNICIPAL   I)E
IGUATU -AVISO DE  LICITACAO -PREGA0 ELETRONICO
N°   2021.04.16.0l-PMl-SEINFRA   Para   aquisicao   de   maquinas   e
equipamentos      para      usina      de      asfalto,      objetivando      adquirir
equipamentos   modemos   e   adequados   para   garantlra   manuten95o

pen6dica   da   malha   viiria   do   municiplo   de   lguatu-Ce.   conforme
espccificac6es   e   quantidades   constantes   no   Temo   de   Referencia   -
Convenio n° 906420/2020.  DATA DA SESSAO.  07 de maio de 2021,
ds    lo.00hr.    EDITAL   e   LOCAL    www.bll.org.br,    Rua   Guilhard()
Gomes de  Aratijo,  SIN,  Esplanach 11,  fone (88)  99203-6169.

www diariomunicipal com br/aprece



DI+4RIO  OFICIAL  DA  UNIAO  -Se55o  3                                                   lssN  1677 7o69                       N9  76,  segunda-feira,  26  de  abnl  de  2o21

a

®

21   144,88  |vmte  e  urn mll,  cento  e  quarenta  e  quatro  reais  e  oitenta  e  oilo  centavos),  pare

o  late  2S   de  R$  49  730,61   (quarenta  e  nave  mil,  sete{entos  e  tnnta  reals  e  sessenta  e  urn

centavos),  pare  a  late  26  de  RS  26  681,96  (vmte  e  sei5  mil,  seiscentos  e  oitenla  e  urn  reais

e  ncr\/enta  a   gels   centavos),   pare  a   lote  27  de   fts  44138,04  (quarenta  e  quatro   mil,  canto

e    trl/\ta   e   c/.to   reals   e   quatro   I:entavo!)   e   a   empreia   Marla   Socorro   Fernande5   Melo

vencedora   com   a   meiior  valor  para   o   late   19   de   R$   73  0cO,00   (setenta   e  tr6s   mil   reels),

pare  o  lote  Z0  de  R$  68  000,OD  (sessenta  e  a.to  mll  rears)  e  para  o  lote  21  de  R$  73.co(),00

(setenta   a   tras   mil   reels)     Validade     12    me5es,   ou   5eia,   d.   23/04/2021   a   Z3/04/ZOZ2
lnforii`af6es   na  Sede  da  Cpl,   locali[ada  a   Pra¢a  Severiano  Mo/i!l,  Centro,  Camocim/CE.   no

horar`o   de   08,00h    as    L2  DOH     Camoclm/CE,    23    de    abril    de    2021     Francrsca    Malirlneide

Carvalho  de  Araujo   -   Pregoelra

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CARNAUBAL

AVISO  DE   uCITAC^O

pREGto  EimoNreo  N!  1,oi8/202i-pE

A     Pregoeira     Oficlal     do     Municipio     de     Camaubal/CE,     toriia     publico     para

conheclmento    dos    interessados,    a    receblmenta    dos    propos`a5    virtuals    no    endere¢o
www  licitacoe!.e  com  br,   ficando   doravante   e5tendido   ate   dia   07   de   maio   de   2021   as
O9hcom  (hor6rlo  de  Brasllla/DF).  cuio  a  obieto  e  a  cant.ataFao  de  empresa  pare  eie[u¢5o

de  servico  dc  `ranspDrte  es[olar  da   Redo  ML"clpal   de  Ensmo  do  Mu"I.Iplo  de  Cdmaubal
•   CE     0    referldo   ed.tal   es`6   a   disposliao   dos   interessados,   na    Prefeitura    Municlpal   de

Camaubal/CE  '  Setor  de  Lici`a¢6e5,  5ituada  na  Rua  Presiden`e  M6dicl,  167,  Centro,  nos  dia5

uteis           das           07h30mln           as           13h30mm,           ou           atrav¢5           do           slte           TCE

littp  //www  tce  [e  Bov  br/IIcltacoes,  ou   alnda   atrav6s   do  slte  www  IIcltacoe5,e  corn  br

Camaubal   -  CE,   23   de   abril   de   2021

ADi(lANA   PASsOS   DE   UMA

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CASCAVEL

Aviso  DE  LicriActo
PREGAO  €lE"ONIC0  N.  2  19.04,2021-PE

A   Pregoelra    oriclal    da    Prefe\tLJra    Mu"clpal    de    Cascavel    torna    publico    pare

conheclmento  dos  .nteressados  qL.e   reallzara  a  llcltajao  r\a   modalldade  Pre8jo  Eletr6niro,

tombado  sob  a   N.  02  19  04  20Z1-PE,  do  tipe  Menor  Pre¢o,  tendo  come  od/eta  a  aqulsl¢ao
de   rT`a`erlaLs  de   [onsumo  pars   preven!ao  e   a!6o5  de   conten¢ao  em   rnelo  a   pandemla  do

Covid-19,   par  melo   da   Portana   l8S7,  de  28  de  iulho  de  2020,   atendendo  @s  necessldades
das   E5cola5  a.  Ei`sir`o   Fundamental,  Cen`ros  de   Educa¢ao  lnfantil-CEl  a  as  EScolas  de   Ensino

Medio    da    Redo    Estadual    clo    Municipio    de    Ca5cavel/CE,    a    edltal    esti    disponivel     nos

endere[o5  eletr6mco    w\^m/  bll  erg  br  e  w`"/  tce  ce  gov  br,  com  a  pra!o  de  cadas`ramento
das   propo5ta5   ate   a   dla   07   de   malo   de   20Zl   as   O8h  oom.n.   abertura   des   propostas   as
oBh  15mln    e   a    fase    da    disputa    de    lances    is    O9h  Oomin    (horarlo    de    Brasllla|     Maloreg

lnfom`a¢bes   no   endereap  cltado  ou   pelo  (one'   |85)   3334-2840

Ca5cavel   -   CE,   23   de   abril   de   2021

VANIA   DE   50UZA   PINHEIR0

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CRAT0

AVISO  DE  HOMOLOGAqfo  E  AD/UDICAtlo
TOMAOA  OE   PFtEcOS  N.  2020.12.03  I

Contrata[ao  dos  servl¢os  de  engenharla  para  cor\5tru[ao  de  passagem   mothada
no   Riacho  Alegre   no   Distri`o  de   8ela  vista,   atrav€s   do  conver`io  SICONV   i`9  865928/2018

celebrado  entre  a  unl5o  por  intermedlo  do  rTunl5t¢rlD  da  megra¢3o  n@c\onal  e  o  Municipio

do   Crato/CE     Empres@   vencedora     CORAL        CONSTfluTORA    RODOVALHO   ALENCAR    LTDA,

inscrita   no   CNPJ   n°   07195191/000133,   com  a  segulnte  valor   RS  249  716,38  (duzenlos   e

quarenta   e   nove   mil,   setec€ntos   e   dezesseis   reais  a  tmta  e   oi`o  centavos),  considerando
que    a     presldenla     c!a     coiT`Is5ao    de     lici.a¢£o     do     mLinlc(plo    g3ran`Iu     durante     `odo    o

procedlmento  licitatorio  a  fiel  observai`cia  ao   prmc(plo  constitucional,  de  respor`sabilidade
da   Secretaria   Municlpal   de   lnfraeslrutura   do   Municipio,   `talo   Samuel   Gon¢alves    Danta5,

dou  fe  dos  atDs  da  presidenta,   para  tanto,  venho  homDloBar  a  adjudicar  o  proce5so  acima

citado,   para   que   oroduza  os   seus  efeitos   legais   e  jundii=os    I)eta  da   assinatura    em   16  de

abril   dc   2021

Crato-CE,   16  de   abril  de   2021

lTALO   SAMUEL  GONquLVES   DANTAS

Secret6rio   Municipal   d€   lnfraestrutura

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   DEPUTADO   IRAPUAN   PINHEIRO

Avlso  I)E   UCITACAO

PREGAO  EIE"ONIC0   N9   ZOZ1.O..Z3.I-PE

A  CoiT`issao  de   Pr€gao  toma   pdDlico   que  ests   di5ponivel  na  5ala  de  licita¢6es   na

Av      dos    Tre5     Poderes,     75,     ni)    Pr6dio    da    Prefeitura    Municipal    de    Deputac!o    lrapuan

Pinheiro/CE  e  5ite5.  \^rww  bll  org  br  e  http,//w`n^/  tee  ce  gov  br/licitacoes  a  Edi(al  de  Pregao

Eletr6nico  n9  2021  04  23,I-PE,  para  Regi5tro  de  Pre¢o  visando  a  futura  e  eventual  aQuisi¢io

de   Epls   .   Equipamentos   de   Pro`e¢ao   lndividual   para   distribui¢5o  aos   profi5sionais  do  CRAS,

de    mteresse    da    5ecretaria    de    As5ist€ncia    Social.    Trabalho    e    Empreendedorismo    clo

Munlclplo  de  Deputado  [rapuan   P.nhelro  /CE    Data  do  inEclo  de  c6dastr.rnento  de  proposta

de   pre¢os    a   partir  de   Z6   de   abril   de   Z021   a   partir  das   14-00  horas   (horirio  de   Brasrlia),

Data  de  Abertura  de  PropDstas    10  de   Maio  de  2021  das  08-30  as  09'00  hora5  (horario  de
8rasilia.DF),   Data   da   Disputa   de   Pre¢os     10   de   Maio   de   2021   as   09  co   horas   (horario   de

Brasilra-DF)

Deputado   lrapuan   Pinheiro-CE,   23   de   abril   de   2021

LucAs   MOREiRA  piNHEmo

Pregoeiro

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   GRANJEIRO

EXTFtATO  DE  CONTRATO

Referen[e  a  Licita5ao  na  modalidede  Pregio  Eletrbnico  nw  202103  23  1    Partes    o  Munii:ipio

de   Granieiro,   atraves   da   Secretaria   Municipal   de   Educa¢ao   a   a   empresa   A   P   6   Soares

Ob/eta    Aqui5i¢ao  de   Beneros   alimenticio5,   destinedos   3   compo5itao   da   Merenda   E5colar

das    Unidades    Mumcipai5    de    Ensmo    Publico    do    Municiplo    de    Granieiro/CE,    conforme

especifica¢aes   con5tantes   r`o   Edital   Convocai6rio    Valor  Total     fl$   58  698,88   ([inquen`a   e

oi(a  mil  5ei5cento5  e  noventa  e  alto  reals  e  oi`€nta  e  alto  i=entavos)    Vigencia  do  Contrato

ate     31/12/2021      Signatirios      Cicero    Felipe    Subrinho    e    Arlan     Paulo    Gome5    Soares

Gran/eiro/CE,16  de  abnl   de   2021

{a

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   GUAIUBA

AVISO   DE   LICITACA0

PREC^O   EIE"ONICO  N!   Zozl.04.16.1  `  SAP

Julgamento    Menoi   Pre¢o   por  lote    Ob/eta    selec5o  de  melhor   proposta   pare
Preaps   v[sando   tuturas   e   eventua.5   contrataf6e5   pare   aqu[s.5io   de   generos
de5t[nado5  ao  Hospital,   Un.dade5  Bd5]cas  e  Secretana   Munlclpal  de  Saude  do   Munl<ipio  de
Guaiuba/CE                                                                                                                                                                                     i

w`i/w  bblTinet].citacoes,com  br    e    w\^n^/  Ice  ce  gov  br    a    partlr    da    data    desta    publlca
lnformaF5es    ria   sede  da  Comrss3o  Central  de  llc]la¢3o  e   Preg6es,   na   Rua   Pedro  Au8L
n°   53,   Centro,   GuaiiJba/CE   ou   tel    (85)3376  1016

Gualdba'CE,   23   de   abrll   de   2021
DIEG0   luIS   LIANDRO   SILVA

Presldente  da  CCIP

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   HIDROLANDIA

AVISO   DE   LICITAgiv

m[GAo  ELJTRONlco  SRP  Nt  PMH-ioouzi-pERpoZ

UnLdade    Administrativa     Secre(aria    Municipal    de   Adrnlni5tra¢5o   e    Fin3n[as    -

R:i:5:::a:ref,%':::9EF#E:]9doe42A#:°Rpo2Pr%Cbe/5e5t°o°Rr:g:,:irr;°depr:f:,°osE':;'r:n'fcu°,uFaar:
eventual    aqul5I¢o    de    mater.al5   de    lrmpeza    destlnados    a    5uprir    as    necess/dades   da5
Secretarias  Cor\tratantes  do   MunEclplo  de  Hldrol5ndla/CE    Local   de  Acesso   ao   Editol    Sede
da  Prefeitura   Mumclpal  -  Avenlda  LLilz  Canelo  Sobrlnho,   n9    640,  Centro   CEP    62  270Jro,
H idrol5ndia-CE,                                                                                                               www  bbmnetlicitacoes  com  br,
http5  //www  hidrolar:dia  ce  gov  br/IIotacao  php,                               ht`ps //li(Itacoes  `ce  ce  gov  br
f uncionameiito  do  Org5o    Segunda  a  Sexta  de  07h30m  i513hoom    Local  de  REaliza[5o  da
licit®¢ao        wwwbbmnetlicltacoe5combr        Data      cle      Abertura        07/05/2021        Hordrio
Oehoom

Hiarol3ndia   -   CE,   23   de   Abril   de   2021
RAIMUNDO   80DRIGUES   DE   OLIVEIRA

Pregoe,,a

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   ICAPUI

EXTRAT0  DO  CONTRAlt)

Foot:i:zaa`:Ddaeprpar¢ea5ti#utodeR6Ss::''f2S29Tqcetn4t%#a[pu#::acfaNnpt,engMtuon;C;!':9;/ebobc:_P5u;;
atrave5   da   Secretaria   de   lnfraestru[ura   e   Saneamento,   nes`e   ato   representada   par   5€u
Secretino,   Sr    Jose   Francis{o  da   Costs    Contralada    BS  Construi6es  e   Serviap5   Eireli   -M[,
CNPJ   15  694  165/Ciso1.B8,  com  sede  na  Av   Viscond€  do  8io   Bronco,  3066      Sala  04      CEP
600SS  364      Bairro  de  Fatlma  -For(aleza  ,  Ceara    Fulidamento  Legal    Processo  de  licita¢5o
na   modalidade   de  Concorrancia   n.    2020  12  28  01    C)bieto    Contrat®c3o  de   eit`presa   pare

g;e:::,i:a°resd:rbs.enT5¢:Sold:b.::I:toamtu':,:;?,:rtdee,:apdue,S:=as::pefinRa;3d]%7r4e;;g:a(:res[:'H{:;

:ei:ZzeTi';:eie;:,:`r°:,oeba|udaereRnsta3;z:°9Vge4.r[e2a'(:r:sC+1,qhufns:a5e:e:emnto¥netavY:ts!'ep:,rtomme,:;

:°evseecsen;::a:::V::::u:5%ua:rz°,Leoaz':)emde°£escfnnttaavd°oS!av!g:}i;ad%°dca::`rdaat°em]:5s(3do°Zde!

:e85B¥i'5Va5?'f;om[£:7Soer:¢,:in::',goeTeDD°esspReescauLS:S9oP;:P£°D:::ai::pS,:EaET!:ted:aab:;
cte  2021    Signata.ios    Contratante    Secretana  de   lnfraestrutura   e  Saneamenlo    Contrated3
Atos   lncorpora¢6es,   Empreendlmentos   lmoblliarios  e   Servico5   ltda    -  ME

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   IC6

Avlso  I)I  lICITActo
PREGAO  ELETRdnico  N!  1..01/zozi

d|spo5,,aofo:::::`r'e5s°saddeosL,'[:`i,'c?tea'cido°nmau:I:'dp::dda::car::'anaaEP:t:':Cn:c:u:pS:3eon:/°2not!a]a

i:!R¥PRE,##AfoEDjE3%r|#[¢iEE:G:E*:i;RcC58;A:L#o!°Npfj:IgR€€AGp#:£!:gp3R5EEC°gsE:£AL:;EF##ij
EScOLAR    -PNAE,    PARA   SUPRIR   AS   NEC[SSIDADES   DOS   AIUNOS   DA   REDE    MUNICIPAL    DE

EN5lNO,   JllNTO   A   SECRETARIA   DA   EDUCACA0   DO   MUNIC(Plo   DE   IC6-CE     Dates  a   Horarros
1    lmcio   de   recebimento   da5   propostas    d3s   O9hsoomin   do   dia   26/04/Zozl,   2     Elm   do
recebimento  de  propo5ta5   6s  O8hsoomm  do  dia  11/05/2021,   3   Abertura  e  Julgamento  das
proposta5    dos  O8hsolmin   as  O8h59min  do  dia   11/05/2021,  4    lnicio  da  sess5o  de  disputa

i,ec,tpar[ea'o°,Ss:t:a°d9ahsa°°RT:nFdr:ndc',:c:]£8;:Z°3e]'Mmoa,':eT,S;7|?Tgas:8arnaGsea;:n€:a,Tc:'S:5°dda:
07  30  js   11  30  ou   pelo  telcfone  (88)  99300-1896  a  no  slte  www  tcc  ce  gov  br

lcd<E,   23  de  Abril  de  2021
PtTflus   BARBOSA   DE   UMA

Pre8Oe,,a

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   IGUATU

AVISO   D[   LICITACAO

PREGAO   EIETRONIC0   SRP  N.  2021.04.13`01'PIIWSM5

AQulsi¢5o   i u`ura   e   Ever\tu@l   de   Medlcamentos  des`mados  aa   atendlmeato   de

:LdF/:SMJ:dti;a:SMMe°ngr''g?ed¢eo#gLao°teE`%`:San'f:5:a5rsa35e8;S'dr°edMeafored'e°S2oN29]:::log:3[o'm°,:
local     Rue    Guilharda    Games    de    Arau/o,    S/N9,    E5plai`ada    11,    lguatu-CE,    na    Platalorma
www  bll  a/g  br    Edltal    D.sponivel  nos  S]les    licltacoes  Ice  ce  gov  br,   w\^/w  bll.org  br  e  Setor
de              Licita¢o              para              consuita               Fone               (88)              99203-6169                i.mall
saude[pl  publicidade@Iguatu  ce gov  br

G|E3aEtRUL-:i'Dio'geuAARbTr±gi2c%5]TA
Presidente  da   CPL

AVISO   DE   LICITAC^O

PREG^O  ELETR6NICO   NI  20Zl.a.,16.01-PMI-SEINFRA

adqum„q:ipr:ma8nu:;'s'a:oddeerr::u:naa5d:q%:'opsaT:rnat°:a?:::,rua5Lnmaa::,::'gto°p:?,`::I,::ng:

F:a:::or;#i::oe:°Be:e:.ri:i|?;°ind:a;:A:I:A;TODCAi`9sCE;s8£:Z%:27:€2:o:CS:a::a?:d:#2e::p::ne`!!::;ie:r°:n3S,,':a;nLt;:
LOCAL     \`rwwbllorg  br,    Rua   GuilhardD   Games   de   Arau/o,    S/N.,   €Splanada    11,    Fone     |88)
99203T6\69

is;=tDUR5E,GiL3Di;,gb:I:€au2g:1

Presidente  da  Cpl

~:`.kin',:s::,i:?¥:n,dL=:,:`eun,`aed:ncfo[: Mhpb::: #.:e::Z'€,OvB2,¥,I     .B



swFw^rvow.i,'Ao,E:i,i.,;           3  5

»4.`D-Ecg
Ace.clA D[ Dts€hrvoiviM.em> Do I..Ai>o Do cE^.A ..A -^D.c£ -cN.J N. a..i co O.a/oooi-«

E2OwroTA„m,#,^v:pD:A£Li%:a:gz:¥:##SLu-^#stf03A,Dfprisz##Dto:d2"rfuroo[2OaeEzO„

®

a

r#°L=rhpd,di°L.I,dj-ulr:=.t*T#.d=.i=h¥#,:.Prd=L.¥dTfo|]='¥:.Td°,'Ld.°udho'°.-'e."ca

..`:   ........   :...   ;:...::.i-....:...`-.  `   .    :.-`: .... i.:.       .`..`..   :..     .

ig=`:n#¥co=unir¥from'o?i:*_ulo.#=°d##.P=L±°:¥Fwhpr:aeddrm.=.dae.
'£-dm°coiiir=,ch.a.£=L6hhqum,=b.iH^`dr...old.otllf4od.dr.hmroSconwh[„~,p.

i*qu¥i+:dr¥,,,t,dr.¥in;nyi=¥hofa#JLwhveT_?:.codr£:¥idT:®P#::urd:
•.:.`.`:.--`..:.::.....`:.:-..I...:.-.:.:..:.:.`.....`..:.-...:...:.-`.:.-.`..`.;i..:

1D.wq` --.- al d. kyl a-/r`L<giv Pod"  duta d. vrto 9.r`p.ct .a ro¢06ul  ..p~ ®i ben.kLo. do
<em.rvcqia. per- a i~- 9.bEr...
Fotom.a,  19  I.  in.r{o ..  202 I

•ARE€Et DO CONSELHO FiacAL

a, in.rrio" od C,^drdho froBL I. .a.rr® A. Ocaonvalwm.®)a de E.ut de ¢.era  . A      ^DECE   ®ha ro  .-.)rwim
aon  . lm.bd-I. h or.vrir ®i .|rqunco` con.lie ro .T\   `a-   .n.leo Vll   de  i.i  n' 0 co./T6   I.nd. a-ralj"®o a

puBLiouc©Es O"reATo"AS »>

'3i*

;¥\.;Afro-urTrfu

=X:`J``,'stlt
``     `     ``

as
xp`;E~L~rirooncoGutprlrouucm.c.ona.ol`mo-rmln.I

:J=(lo5i`=  iry,bl  a"..Iou:    .
.            ````

ee~\:`i==`ii#.3tg:=`[=\i:.qu.`=ey=.#*S,or~co.i.iLmE.S,S*.%SRE.`L%Lefvdr:Pen*n.

¥w¥:®REttutrEL~ro

i=.`.:-.-=f=`.i-...-_`...:i.:-i:.:;.-L¥:

•.               :.`                      .          ```...``

Z£E¥ uaroatl a. -E~ co ~ru[2^  cirdL _

-.i=:.i       `.:i..  ` i.-?`=``=?.I.=.:.i `

-..:.:.i:.-+.`:

(.juurttvdtr!drn`#



DIARIO OFICIAL DO ESTADO   I   SERIE 3   I  ANO XIII N°097   I FORTALEZA, 26 DE ABRIL DE 2021

Estado  do  Ceari -Prefe,itura  Munici|)al de  Eu§6bio  -Eitrato da Ata de Registro de  I.recos N® 00S/202l  -Pregao Eletr6nico/Registro
Nu  o5.ool/2021-PERP.  Orgio:  Prefeii-ula  Municlpal  de  Eusebio  -C.NPJ  Nu  23T563.067/000'l-30`  atraves  dr  Secretana  de  Obras  e  Servi¢os
Fomecedor   XM  Locacao de Miquinas e  Equipamentos EIRELI -CNPJ,  06  974,198/0001 -90,  vencedora dos  itens 01` 02 e 03, no `Jalor de R$ 4  3
(quatro milh6cs  trczcnlos  c  quarenta a quatro mil  diLzentos c tnnta  c  sctc rcais e doze  centavos)   Estmado para o  pcriodo de  vigencia da Ata dc  R
Precos   Data  de  assinatu[a   22  de  abnl  de  2021    P[ocedimenlo  Licitat6no.  Pregao  Eletr6riico/Registro  de  Precos  n° 05.00l/202l-PERP.  Obieto
de  Prccos  para  fulura e  eventual  contralacao  de  empresa  especializada na  locapao  de  maquinas  pesadas  e  veiculos,  mcluindo operadores,  combustive!  e
transporte para os  locals  que  a  Adminislracao  Municipal  esteja  execulando os ser\/icos destinados as  atr`tidrdes de Secretam de O-bras e  Serviaps Priblicos,

g::i:%r`::S::::#::::::%rfet#::LFfeoni:::a::oa8:::::a::+dedc#+:S::::::;fiffait±£::::odepreaps.A~peiofomecedor.R,cndos_a

Estado  do  Ceari  -Pi'efeittira  Municipal  de  HidTolandia ~ Aviao  de  Abertura  de  Licita¢ao.  IJnidade  Adtninistrativa:  Secretaria Municipal  deAwl:a;%:;%3::gfreFk:::;::::a;E:;:::;,panT#e#%rode::=::::de?:i::::=:£=::::+g:g:::asng#ddeasLgELg##;

:i.,:..`.,....,.;.,.,.......'`:.:...,`.`..,.I.:`:`T',`::,.::,`...::,.....:.......:,..,,i.,...`v...i:,..:`:.:.:..:...,.:.:::.....`.:.I:.:::.:.....:,.:,..:..1.,::..,:i.,i...:..,.,.,.,-..:::..1.:.,.,.,.,.,....:..,....`,....`,:......,.`.::,,`:....,.:..,:`:.

08hoom.  Pregoeiro:  Raimuddo RodrigLies de OLiveira.

E#BEL+:::i:::+i::::11::::#:::::;++:::;:::+ffro#iLiL#-oAdeTL#=::i::Sa:ELTS#::=::::+=::::=::::1::++::::;::::.#+=E::::;+#mYi::::iE:=if
•..,.          ?                                      ...         `   .....            I  ....,.........,...:...` ......      :.....  :.: .... `...::`  ...,...... `.:.:    .... `...`.,.:..`:.`...         ! .....

mmonitoramento dos  sislemas  SIMEC/SISMOB.  estudos  ambientais e  fiscalizagao de  obras c  iluminapio  ptibliea. para atender as necessrdades  dr  Secrctana
de Desenvol`/imeuto Urbano e Meio Ambiente,  do  Municipio dc  Pedra Branca/CE.  0 editaL estara a disposiqEo rios dias uteis no horino de 08  00h ds  12:Ooh
a  das  14:00h ds  17  00h  a no  ulc   wrww lam ce gov  br  l!citacocs, Jose  Edraldo Cipriaiio -l]regoeiro.  Pedro  BrancaJCE. 23  de  ab..il  de 2021.

Estado  do  Ceari  -Cons6rcio  Pdblico  lle  Sadde  da  Microrregi5o  d€  Crate  -Aviso  de  Licitapao  -Prcgio  EletT6nico  n° 09.10.05.2021    0b)cto   selcqao
de  melhor proposta para reglstro  de pre¢os  visando  futuras  e  eventuais  aquisi¢6es de  130 pneus automotlvos  sem camaras  dimens6es  215/75  aro  17£.  tipo
liso,  para  \/ciculo  de  marca  volarc,  modelo  w9  curo  v,  ano  2015  e  servicos  de  alinhamemo,  balanccamento  e  momagem  para  os  veiculos  do  Sistcma  de
Transporte  de  Pacientes  Eletivos  -  STPE,  gerenciado  pelo  Consdrcio  Ptiblieo  De  Sadde  Da  Mcronegiao  Dc  Crato  - CPSMC,  colifome  detalhamentos
constantcs  Ilo  Edital  e  seusi  anexos   Data  de  recebimenlo  das propostas:  26  de  abril  de  2021  ds  08:00 homi  (horirio  de  Brasilia)  a 07  de  male  de  2021  ds
17  00  hoTas  (horirio  de  Brasilia).  Data  dr  Sessio.  dJa  10  maio  de  2021,  is  10:00  horas.  Local:  www,bllcompras org.ha  0  Edital poderi  ser  adquindo  Ilo
ITLesmo  endereqo  ou atrav6s  do  Portal  das  Licitap6es no  site https //1icitacoes.tee.ce.gov.br/ o`i https //cpsmcmto.ce.got/.br/ Crate/CE, Z3/04/Z021.  Cicero
LeosDar PareDt€ Games - Pregoeiro.

ESTAD0 DO CEARA - MUNIcipIO DE NOVA OLINDA -RESUITADO DE JULGAIAINT0 DE PROPOSTAS DE PRECOS. 0 Municipio de Nova

::`,,:``:`..,,`.`.,.:...,`..i.,.`',,,.`...`j`.`,``::,?`!`.,`.-...``:.,,`::.```.``.:.``...`,.:`.;.`..,,,:`..`.i.,!`:`...`,..,,!``...`...I.\r.,.:`:...,.`..\:....,`,,`,i;.``:`.\`:..`.:,.:,.`..I.;.`,I,`,,:,,.`:.:`:`::`r`..`.`.':...::`.:...`.```.`.:`.:`..

do  presente  Edilal  e  seus  anexos.  Apos  as  andlises  rnLDuciosas  das  propostas  apresentadas  pelas  empresas  habilitadas,  verificou-se  que  a  empresa  FF

E#ELteD;##?L::gT:#Pet:.::6#i::vLi)ol###£##%:Ll#i::asT%#:fa;m##¥6#o£:#15a`:L1%¥:%!
rcscrvada  encontra-sc  pub]icada  no  Portal  dc  Licita¢6cs  do  TCE  do  Ccari.  Pcla  prcscntc.  fica  aberto  o  prazo  rccursal  dc  05  (cinco)  dias  titcis`  conformc

previslo no art   109, da Le) n° 8 666/93, Samara Pereira de Lucem. Presidenle da CPL.

ESTADO  D0  CEARA -CONSORCIO  PtrLIC0  DE  SAt)DE  DA MICRORREGIA0  DE  ITAPIPOCA -CPSMIT -0  Pregoeiro  de  Consorcio

Li:*qfuTS#aL::i:£a%::a=g:a:ode;Li:a:E£:3inci&Y¥5;#,#,:i;:':;:::i:::a::::::;:::i:I::i;:£::i::%ifei#aLSL!£E2|i2£::+kit::;S::::€;
matcrial  faboratorial,  dcscallivcl,  material  odontol6gieo`  clinico  gcral,  cndodonlia,  prdlcses  a  cmlrgrco  pcriodontia dcstinados  ae  ccntro  dc  cspccialidadcs
odontologicas  CEO-R  DL  Hugues  Pessoa  Amonm  e  Policlinica  Dr   Francisco  Pmheiro  Alves  junto  ao  Consorcio  Publico  de  Satide  da  Microrregiio  de
ltapipoca - CPSMIT  0  edital  completo estara i disposicfro, na  Sede do CPSMIT, a Rua Urbano Teixeira Barbosa,  546 -Centro - Itapipoca -CE,  Fone (88)
3631-2654,  no  horario de  O8hoomin  as  12hoomm`  nos  dias  dteis  apos essa publicacfio   ltapipoca/CE, 26  de abril de 2021    Francisca RQjanc  Benigno  Costa

Estrdo do  Cear4 - Prefeitura  Municipal  de led - Avlso de  Licitapio  -A Comissao de  Licitac6es do  municipio  de ]co torna pLlblieo que  se  encontra i

3::E:;:;3?pLXRfT:ES::S::#a£#gifigr:#tr#E;F€E;:+€E;:3=:6S°Ail33iEiEEEBsdopfrr#i:;;!\gis+L#p%5::;!a£Eiiotryin6oDEEfi!3EEE#g
•`.:    ...`:.,`: ......`..`,     ``,      .:     .`,.".`.`.    ,i     ..,..`i   N,  `   ,.,..   `:.,,i..`.,.. I ,.,..` ,.... `.       ,\`...: ...,   i     ,:   .\i.I,I.i,.:I  `.,\,!\..``    \,     ..\,,... i:,,`     ...,,. ` ........,.., I:`:``.   `.I.,i.     : ,,... i,.,I        \:  `'.`.`,   `  .,„..   ;i.,.`:...     ` .,-.,

de  recebimento  das  propostas.  das  O9hs:00min  do  cia  26/04/2021,  2   Fin  do  recebimenlo  de  propostas:  is  O8hsoomin  do  dia  11/05/2021,  3,  Aberfura  e
Julgamento  da§  propostas.  das  O8bsolmun  in  O8h59min  do  dia  11/05/2021;  4   lnicio  dr  sessao  de  disputa  de  pTecos:  ds  O9haoomin  do  dia  11/05/2021,
Tnaiores informap6es in saLa da Comlssao dc Lieitap5o, situadr a Rua Francisca Alves de Moraes, s/n,1° andrr` Gcrincia` lc6-Ce. das 07:30 ds  11  30 ou pelo
telefone (88) 99300.1896  e no  site:www tce.ce gov bL  Ic6 (CEh 23  de Abril de 2021.  Pelr`LB Barboga de Lima -I'r\egoeirl)

EEstado do Ceari -Camara M`Lnicipal de PoraDga -Aviso de Lici.a¢Eo -Tomada de Precos N® 003/202 I-CMP. 0 Presidente da Comissio de Licitapfro
da Camara Munieipal  de Poranga toma ptiblico que se encontra  a disposicio dos intereBsados o cdital na modalidade Tomada de Preaps rf 003/202 I -CMP.
sessao pilblica marcada para o dia  12.05202 I  is  L0hoomin, cu)a objeto 6 a prestacao de servi¢os de licenga de uso de sisterm informatizado de contabilidade,
lreitac5o`  patTim6nio`  almoxarifado,  folha  dc  pagamenlo  e  Portal  da Transparencia,  ben  coma,  gcstao da transfomapio  e  amazeriamento  web  do  a¢ervo

.,`.       .    `,:`     .`.!:`..   ``   ,`.       `.      :` .,.,. ```   ..., `:``,".`,:.,.`,..   ;.`,,,`:   :...i,`,r`,` ,.,,..   !=,,`,.:,.:.:h".,jJ`.``,!`:i   :,i``::`j``.,::` ..,, `.`;:``,..L`j,..:,,.`,.`,i,`.,`           ` .... `    ..:               `        .     .   `     `     ,   `:     .     `           :

IISTAi]O DO CEARA -pRlimlTURA MUNIcipAL DE  IRACEMA -Avlso DE LlclTACAO -pREGio ELETRONlco NO 003/z02]mE


